
UCHWAŁA NR 58/VII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych gminy niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 oraz 1572)uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się, o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych gminy nie pochodzących z pobranej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 roku, 
w wysokości stanowiącej różnice pomiędzy środkami uzyskanymi z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, a kosztami funkcjonowania 
gminnego systemu gospodarki odpadami. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DB20FA8-77DA-456F-8764-93C5B7C6A9E9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 58/VII/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych gminy niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Zgodnie z zapisem art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) rada 
gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w przypadku gdy: 

1) środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których 
mowa w art. 6r ust. 2-2c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, lub 

2) celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi pobieranych od właścicieli nieruchomości. 

Dochody pochodzące w roku 2024 z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami. Wobec tego, że obecnie środki na pokrycie 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi są niewystarczające, 
chcąc odstąpić od zmian stawek opłat przed końcem roku budżetowego 
2024, proponuje się podjęcie uchwały o pokryciu części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Obecne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
26,00 zł oraz 31,00 zł (bez uwzględnienia ulg) obowiązują od dnia 1 stycznia 
2021 roku. Od tego czasu przeprowadzono dwa postępowania przetargowe 
na zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz jedno postępowania na 
odbiór i transport odpadów komunalnych. W przypadku usług odbioru,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DB20FA8-77DA-456F-8764-93C5B7C6A9E9. Podpisany Strona 1



transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych wzrost kosztów 
porównując rok 2021 do 2024 wynosi ok. 37-38 %. 

Tonaż całościowy odpadów odebranych od mieszkańców gminy 
w ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
utrzymuje się z roku na rok na zbliżonym poziomie. Wzrost kosztów nie jest 
spowodowany wzrostem ilości odpadów, a jedynie wzrostem cen 
jednostkowych odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów 
komunalnych. 

Rok 2021 2022 2023 
Ilość odpadów 14.319,18 Mg 13.241,77 Mg 13.104,60 Mg 

Bieżące koszty związane z zakupem usług koniecznych do 
prawidłowego funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi na dzień 23 września 2024 roku wyniosły 11.380.828,03 zł, 
przy prognozowanych kosztach na poziomie 16.141.390,99 zł. Przyjęty 
budżet na ww. cel wynosi 15.440.608,51 zł co w ogólnym rozrachunku 
prognozuję deficyt finansowy na poziomie ok. 700.000,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady 

  

Tomasz Klaczyński  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DB20FA8-77DA-456F-8764-93C5B7C6A9E9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 58/VII/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


